Выписка из протокола производственного собрания коллектива
муниципального дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 75
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
от 01.09.2014  г. № 7
Присутствовали:  32 человек
председатель Львова Ольга Анатольевна (заведующая учреждением)
секретарь Волкова Елена Борисовна
Повестка дня
1.  Выступали Львова О. А. Троицкая И. И.  О продлении срока действия положения об Уполномоченном по защите прав участников  образовательного процесса. В образовательном учреждении
1.  Выступали Львова О. А. Троицкая И. И.  О продлении срока действия  положения о порядке создания, организации работы комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения
1. Выборы членов комиссии от трудового коллектива по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения.
Решение:
По первому вопросу:
Рекомендовать заведующей учреждением продлить срок  действия Положения об Уполномоченном по защите прав участников  образовательного процесса. В образовательном учреждении
По второму вопросу:
Рекомендовать заведующей учреждением продлить срок  действия  положение о порядке создания, организации работы принятия решений комиссией  по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения

По третьему вопросу:
Рекомендовать заведующей учреждением утвердить педагога – психолога Лазареву А. В, Львову О. А.   – заведующую детского сада  в качестве членов комиссии
Троицкую И. И.  – социального педагога в качестве уполномоченного по урегулированию споров,
Колесову Е. Н.  – старшего воспитателя  в качестве председателя комиссии
Проголосовали:

За – 32 человека			Против – 0 	человек		Воздержался –0 человек.

Секретарь	собрания	___________________		Е. Б. Волкова

Выписка из протокола заседания управляющего совета
муниципального дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 75
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
от 01.09.2014 г. № 1
Присутствовали:
Члены управляющего совета – 11 чел.
приглашенные
Львова О. А., заведующая учреждением,
председательствовал – Гарцева Екатерина Вениаминовна
председатель управляющего совета
секретарь   Ю. А. Белоусова, член управляющего совета
Повестка дня
О продлении срока действия    положения  о порядке создания, организации работы принятия решений комиссией  по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения
1.
1. Выборы членов комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения.

Решение:
По первому вопросу:
Продлить срок действия положения о порядке создания, организации работы принятия решений комиссией  по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения на 2014 – 2015 учебный  год
	По второму вопросу:
Утвердить Гарцеву Е. В. , Хореву О. В.  в качестве членов комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения.

За –11 человек, 			Против –0 человек 	Воздержался  0 человек

Председатель УС 		___________________	Гарцева Е. В.
Секретарь УС		___________________	          Белоусова Ю. А.